ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

13.03.2019

                                                            № 78
Об утверждении плана  комплектования детьми муниципальных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования  на 2019-2020 учебный год
В соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» на территории Моршанского района», утвержденным постановлением администрации Моршанского района № 239 от 13.03.2014г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план комплектования детьми муниципальных бюджетных  образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования  на 2019-2020 учебный год (приложение).

         2.    Обеспечить направление детей в образовательные организации на 2019-2020 учебный год в период с 25.05. 2019 г.по 15.06.2019г. согласно плану комплектования (свободных мест) и электронного реестра детей системы АИС «Комплектование».
              3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования,  обеспечить последовательность действий и выполнение административной процедуры в сроки, предусмотренные административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие  основную общеобразовательную программу дошкольного образования  (детские сады)» на территории Моршанского района»:

         - проинформировать родителей (законных представителей) о направлении детей в муниципальную бюджетную образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную     программу дошкольного образования;

         -  зачислить детей в образовательные  организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования;

         - проинформировать отдел образования администрации Моршанского  района о зачислении детей в образовательную организацию.
4. Назначить координатором проведения комплектования детьми муниципальных бюджетных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 2019-2020 учебный год ведущего специалиста отдела образования Л.Н.Пекшеву.
        5.  Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник отдела образования                                               Г.В.Кулюкина
Пекшева Л.Н.
4-49-65
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

от 13.03.2019
№ 78
План

комплектования детьми муниципальных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 2019-2020 учебный год
	№п/п
	Наименование образовательной организации
	Количество свободных мест

	Группы общеразвивающей

направленности
	Группы кратковременного пребывания
	ИТОГО

	1,5-2 года
	2-3

года
	3-4

года
	4-5

лет
	5-6

лет
	6-7

лет
	1-3
	3-5
	5-7

	1
	МБДОУ детский сад «Сказка»
	0
	3
	0
	6
	0
	6
	12
	0
	0
	27

	2
	Ивенский ф-л МБДОУ д/с «Сказка»
	0
	0
	10
	0
	0
	0
	0
	7
	0
	17

	3
	Левинскийф-л МБДОУ д/с «Сказка»
	0
	0
	23
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	23

	4
	МБДОУ детский сад «Большекуликовский»
	0
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	19

	5
	Ракшинский ф-л МБДОУ д/с «Большекуликовский»
	0
	0
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8

	6
	Базевский ф-л МБДОУ д/с «Большекуликовский»
	0
	0
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8

	7
	МБДОУ детский сад «Солнышко»
	0
	10
	0
	10
	10
	0
	0
	0
	6
	36

	8
	д/с «Радуга» ф-л МБДОУ д/с «Солнышко»
	11
	0
	12
	16
	13
	0
	0
	5
	12
	69

	9
	Алгасовский ф-л МБДОУ д/с «Солнышко»
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	6

	10
	Носинский ф-л МБДОУ д/с «Солнышко»
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	11
	МБДОУ детский сад «Серповской»
	0
	0
	4
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	9

	12
	Алкужинский ф-л МБДОУ д/с «Серповской»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	МБДОУ детский сад №23«Колокольчик»
	0
	9
	0
	0
	0
	0
	21
	0
	0
	30

	14
	МБДОУ детский сад №21 «Белочка»
	0
	0
	0
	0
	6
	4
	5
	0
	0
	15

	15
	Марусинский ф-л МБДОУ д/с №21 «Белочка»
	16
	0
	0
	0
	11
	0
	0
	0
	0
	27

	16
	Вяжлинский ф-л МБДОУ д/с  №21 «Белочка»
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	17
	Филиал МБОУ Устьинской  СОШ начальная школа-детский сад
	0
	8
	4
	0
	0
	0
	15
	0
	0
	27

	18
	Карельский ф-л МБОУ Устьинской СОШ (дошкольная группа0
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	5

	19
	МБОУ Устьинская СОШ (дошкольная группа)
	0
	0
	0
	0
	15
	0
	0
	0
	0
	15

	20
	Вяжлинский ф-л МБОУ Устьинской СОШ (дошкольная группа)
	0
	0
	0
	0
	12
	0
	0
	0
	0
	12

	21
	МБОУ Большекуликовская СОШ (дошкольная группа)
	0
	0
	0
	0
	9
	0
	0
	0
	0
	9

	22
	Волковский ф-л МБОУ Большекуликовской СОШ
	0
	0
	0
	0
	6
	0
	0
	0
	0
	6

	ИТОГО:
	371